
UCHWAŁA NR LII/937/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 7 listopada 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust. l i 2, art. 12 ust. l pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. póz. 885 z późn. zmian.')) Rada Miasta
Kielce uchwala, co następuje:

§ 1 -
Nadaje się Statut Ośrodkowi Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.
Traci moc Statut Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, stanowiący załącznik do
Uchwały Nr XVII/380/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 27.X.2011 r. w sprawie utworzenia
jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach.

§4-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta

masz Bogucki

"Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., póz. 938

Id: A243038C-A1C1-4B75-B380-57B85D362547. Uchwalony Strona



Załącznik Nr l do Uchwały Nr LII/937/2013

Rady Miasta Kielce

z dnia 7 listopada 2013 r.

STATUT OŚRODKA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ
W KIELCACH

Rozdział 1.
Podstawa prawna działania.

§1-
Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej, zwany dalej „Ośrodkiem", działa na podstawie:
1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2013r. póz.
594, z późn. zm.),
2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r.
póz. 885, z późn. zm.),
3) Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (tekst jednolity Dz.U.z 2013r. póz. 330
z późn. zm.),
4) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst
jednolity Dz.U.z 2013r. póz. 135 z późn. zm.),
5) Ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst
jednolity Dz.U.z 2013r. , póz. 193 z późn. zm.),
6) Niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Postanowienia ogólne.

§2.
Siedzibą Ośrodka jest miasto Kielce.

§3.
Ośrodek jest wydzieloną jednostką organizacyjną miasta Kielce, działającą w formie
jednostki budżetowej.

Rozdział 3.
Przedmiot działania.

§4.
Celem statutowym Ośrodka jest prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej,
której zadaniem jest pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość
prowadzenia rodzinnej pieczy zastępczej, a także i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne
osób prowadzących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci umieszczonych w tej
pieczy.

Rozdział 4.
Nadzór.

§5.
1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Kielce.

Id: A243038C-A1C1-4B75-B380-57B85D362547. Uchwalony /trona l



2. Prezydent Miasta Kielce dokonuje okresowej oceny działalności Ośrodka pod kątem
wykonywania zadań i wykorzystywania środków finansowych.

§6.
Prezydent Miasta Kielce:
1) zatwierdza wewnętrzną strukturę i organizację Ośrodka na wniosek Dyrektora Ośrodka,
2) zatrudnia i zwalnia oraz określa wynagrodzenie Dyrektora Ośrodka.

Rozdział 5.
Organizacja.

§7.
1. Ośrodkiem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.
2. Dyrektor podejmuje decyzje w zakresie zwykłego zarządu oraz w zakresie ustalonym
planem finansowym.
3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta
Kielce.
4. Dla realizacji zadań statutowych Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń
i instrukcji.

§8.
Do podstawowych praw i obowiązków Dyrektora Ośrodka należy w szczególności:
1) określenie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka,
2) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników
Ośrodka,
3) określenie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych oraz zapewnienie sprawnego ich
obiegu,
4) organizacja, ustalenie kierunków i przedmiotu kontroli wewnętrznej oraz podejmowanie
decyzji zależnych od jej wyników,
5) ustalenie regulaminu pracy, regulaminu wynagradzania oraz regulaminu zakładowego
funduszu świadczeń socjalnych.

Rozdział 6.
Gospodarka finansowa.

§9.
1. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Miasta Kielce.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest jego plan dochodów i wydatków, uchwalony
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.
3. Gospodarkę finansową reguluj ą odpowiednie przepisy ustawy o finansach publicznych oraz
wydawane na jej podstawie akty wykonawcze.

§10.
Odrębne przepisy określaj ą zasady:
1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej,
2) finansowania i rozliczeń z budżetem Miasta.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe.

§11.
Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień mniejszego
statutu.

/StronaId: A243038C-A1C1-4B75-B380-57B85D362547. Uchwalony



§12.
Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania.

Id: A243038C-A1C1-4B75-B380-57B85D362547. Uchwalony /Strona 3


